
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore “G. Romani”
Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295 – Fax 0375 43295 – 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it
Sito web: www.poloromani.gov.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Prot. n. 6330 / C 14 Casalmaggiore, 15 luglio 2016

Spett.le
Oerre Cartotecnica
di Ori Rita & C snc

oerre@oerre.net

OGGETTO:  Ordine diretto d'acquisto a valere sulle spese generali  di  pubblicità del
Progetto PON 2014-2020, codice progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-174, relativo
all’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato
alla  realizzazione,  all’ampliamento  o  all’adeguamento  delle  infrastrutture  di  rete
LAN/WLAN. 

CIG: X9B19A93D4  CUP: H46J15000340007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015  
recante il bando PON FESR “Per la scuola - Competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione -  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  
“Diffusione della  società  della  conoscenza nel  mondo della  scuola  e  
della formazione e adozione di  approcci didattici  innovativi” - Azione  
10.8.1  “Interventi  infrastrutturali  per  l'innovazione  tecnologica
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”;

VISTO il  progetto da titolo “Gestione rete WiFi/LAN e gestione in Lan delle  
lezioni”  -  sottoazione  10.8.1.A2,  presentato  da  questa  istituzione  
scolastica attraverso l'inserimento nel sistema informativo MIUR in data 
6 ottobre 2015;

VISTA la nota  autorizzativa  del progetto prot. MIUR n. AOODGEFID/1764 del 
20 gennaio 2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di  
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13  
luglio 2015 […]”;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016 recante 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti”;

VISTE  le linee guida fornite dall'Autorità di Gestione per la realizzazione dei  

mailto:cris00100p@pec.istruzione.it


progetti;

CONSIDERATO che della realizzazione dei suddetti progetti è necessario darne adeguata
evidenza pubblica;

VISTO il  decreto legislativo 18 aprile  2016, n.  50,  recante il  riordino della  
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture;

VISTO il Regolamento d’istituto prot. n. 5447 del 14 giugno 2016 che disciplina 
le modalità di  attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori,  
servizi e forniture in economia;

VISTA la nota MIUR prot.  n.  8625 del  17 giugno 2016, recante risposta a  
quesiti ricorrenti sull'attuazione dei progetti PON 2014-2020;

VISTO l'art.  34 del D.I.  n. 44/2001, concernente la “Procedura ordinaria di  
contrattazione”;

VISTO il preventivo acquisito via mail in data 28 giugno 2016 dietro nostra  
richiesta del 23 giugno 2016;

VERIFICATO che il prodotto da acquistare non è disponibile sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione:

DISPONE

l'acquisto diretto, presso la ditta in indirizzo, di:

 n. 1 targa in plexiglass 20x30 con fondo sabbiato, stampata a colori con loghi e testo
come da file .pdf qui allegato, con 4 fori e 4 distanziali da muro, al costo di € 75,00
(settantacinque/00) iva esclusa.

La relativa fattura, soggetta a scissione dei pagamenti (split payment), andrà intestata a:

Istituto d'istruzione superiore “G. Romani”
Via Trento, 15

26041 Casalmaggiore (CR)
Codice fiscale: 81002570190

Codice fatturazione elettronica: UFE65I

e dovrà necessariamente riportare il codice CIG e il codice CUP indicati in oggetto.

Il dirigente scolastico
    F.to Luisa Caterina Maria Spedini


